
OZVĚNY 2 NEZÚČASTNĚNÍ NA ROZCESTÍ / Josef Freith
3 ULSTER STÁLE KRVÁCÍ /  UHumanité
4 JAPONCI PŘEHODNOCUJÍ /  U.S.News and World Report 
4 ADIÓS, CONTRAS / Panorama, Time
6 NOVÝ PRAPOREČNÍK NEONACISMU /  The Independent
7 KAMBODŽSKÁ SLEPÁ ULIČKA / IHT, Le Monde, Za ruběžom

S TA V E B N IC T V Í 8 NA DOBRÉ CESTĚ К CÍLI /  ČTK

DOBA 9 LIDÉ Z HORNÍHO TOKU SPRÉVY/Jaroslí
A SPOLEČNOST 14 AR VŠUDYPŘÍTOMNÁ / Geo

18 DALEKO OD BOHA A BLÍZKO USA / FAZ
20 SPOLEČNĚ PROTI VZDUŠNÝM PIRÁTŮM /  Echo planěly 
22 VÝBUŠNINA Z MARCIPÁNU / Stern
24 EVROPSKÝ BERMUDSKÝ TROJÚHELNÍK /  Europeo
25 NA DOVOLENÉ SE ŠPIÓNY /  Panorama
45 EKONOMIKA TŘETÍHO VĚKU / Echo planěly
50 IZRAELSKÝM PALESTINCEM /  Panorama
51 ROMEO A JULIE Z TEL AVIVU /  Panorama

' SVĚTEM 12 PROKLATÉ HORY / Miroslav Jílek
26 ČERVENÝ OSTROV / Atlante, National Geographie
54 DAMAŠEK HISTORICKÝ A SOUČASNÝ /  Martin Jankovec

EKONOMIKA 13 PROGRAM NOVÉHO ŘEDITELE VAZ /  Sovětskij sojuz

VĚDA 30 RADIACE? RADIACE! / National Geographie 
37 JADERNÁ KRYPTA /  Sciences et Avenir 
37 KDYŽ MĚSTSKÁ KOČKA ZDIVOČÍ /  Science et Vie

ARCHITEKTURA 38 ZAHRADY NA STŘECHÁCH /  Stern

KULTURA 40 MALÝ VELKÝ MUŽ / Epoca, Anna, Première, The Weekend 
Guardian

48 MISTR HNĚVU / Epoca

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

42 PIZZOVÁ MOZAIKA /  Domenica del Corrière, Anna 
57 MARIANNA LET DEVADESÁTÝCH /  IHT 
62 SEXY PO SICÍLSKU /  Panorama 
64 „CRAZY HORSE“ V NOVÉM /  IHT

SPORT 44 BOXER ZNOVU ÚTOČÍ / Schweizer Illustrierte

EKOLOGIE 55 TURISTICKÁ SEZÓNA V ŘASÁCH / The Sunday Times

LITERATURA
FAKTU

58 BÝT ČERNÝ V JIŽNÍ AFRICE (III) /  The Philadelphia Inquirer

ARCHEOLOGIE 62 ZTRACENĚ MĚSTO RAMESSOVO / The Sunday Times

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

DALEKO OD SIÓNU /  Američtí Židé • ŽIVÉ SVĚDOMÍ / 
Spisovatelka Nadine Gordimerová •  JAK SE „KROTILO“ LIM
POPO / Nové myšlení a hospodářské styky s Afrikou • KATŮV 
PŘÍZRAK /  Je Josef Mengele mrtev? • KROKODÝLÍ SLZY SVĚTO
VÉ BANKY /  Poučí se z omylů? •  STŘÍBRNÉ ELDORÁDO / 
Bolivijské Potosí • NEJMLADŠÍ CHINATOWN NA SVĚTĚ / . . .  je 
v Paříži •  ZEMĚ NA SEVERU /  Severoindický svazový stát 
Uttarpradéš • PYRAMIDY V NEBEZPEČÍ / Jak může pomoci svět • 
V KOLÉBCE IDOLŮ /  Newyorské Actors’ Studio • BLÁZNIVÉ 
SLUNCE /  Letos na jaře vstoupilo opět do období zvýšené aktivity • 
NAPŘED PLATIT, PAK SE ZTRATIT / Zajatci a výkupné ve stoleté 
válce •  „KAŽDÉ AUTO JE OSOBNOSTÍ“ / . ., říká Jackie Stewart • 
ST ÁTNÍ DOKTRÍNA: TEROR (1) / Před sto lety se narodil muž, který 
velmi neblaze ovlivnil dějiny - Adolf Hitler

NA OBÁLCE Záření. Jen málokteré slovo vyvolává větší úzkost. A život s radiací 
může skutečně nahánět hrůzu. Zářeni ve spojení s lidským 
důmyslem však může vykonat i velmi mnoho dobrého. (K článku na 
str. 30—36)


